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Z kalendarium Zarządu PTO 
maj – czerwiec 2021 

V Kongres Onkologii Polskiej 
Trwa rejestracja na V Kongres Onkologii Polskiej. Komitet na-
ukowy wprowadza ostatnie poprawki w programie. Zaplano-
wano wykłady wybitnych ekspertów z zagranicy oraz z Polski. 
Zachęcamy do udziału. 

Szczegóły na stronie www.kongres.pto.med.pl. 

Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-
-Curie – Państwowy Instytut Badawczy rozpoczął współ-
pracę z Instytutem Curie w Paryżu
27 maja 2021 roku została zawarta umowa o współpracy na-
ukowo-badawczej łącząca dwa Instytuty Curie: Narodowy 
Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy 
Instytut Badawczy w Warszawie oraz Instytut Curie w Paryżu. 
Głównym celem współpracy jest wymiana doświadczeń oraz 
promowanie wysokiej jakości badań naukowych, które są pod-
stawą rozwoju onkologii. 

Szczegóły na stronie www.pib-nio.pl. 

Pilotaż Krajowej Sieci Onkologicznej realizowany przez 
Dolnośląskie Centrum Onkologii zajął II miejsce w mię-
dzynarodowym konkursie Value Based Health Care 
Grants & Endorsement 2021 w kategorii Endorsment.
Do konkursu zgłoszono kilkanaście projektów z całej Europy. 
Z Polski – dwa: pilotaż Krajowej Sieci Onkologicznej oraz po-
morski model zintegrowanej opieki dla chorych na zaawanso-
waną POChP. Pierwsze miejsce zajęło rozwiązanie holenderskie 
dotyczące opieki okulistycznej. Wśród projektów poświęco-
nych onkologii pilotaż Krajowej Sieci Onkologicznej oceniono 
najwyżej z całej Europy.

Szczegóły na stronie www.pto.med.pl. 

Wywiady i artykuły
Warszawski Instytut Radowy – promienny pomysł Marii 
Skłodowskiej-Curie
29 maja 1932 w Warszawie przy ulicy Wawelskiej otwarto 
Instytut Radowy, który powstał z inicjatywy polskiej noblistki. 
Ambitną koncepcję Skłodowskiej-Curie udało się zrealizować 
dzięki hojności Polaków. Pierwszym dyrektorem placówki zo-
stał dr med. Franciszek Łukaszczyk – funkcję tę pełnił aż do 
swojej śmierci w 1956 roku. W momencie otwarcia instytut dys-

ponował pięcioma aparatami rentgenowskimi. Do końca 1933 
roku do szpitala przyjęto na leczenie około siedmiuset osób.

Źródło: Polskie Radio 

Prof. Krzakowski: Bez współpracy z radiologami nie ma 
mowy o skutecznym leczeniu raka płuca
Rośnie rola radiologów w leczeniu onkologicznym. Prof. Maciej 
Krzakowski podkreśla, że dobra współpraca specjalistów w 
tych dziedzinach – i to na każdym etapie: diagnostyki, leczenia 
i monitorowania efektów – jest podstawą skutecznej terapii.
– Bez współpracy z radiologami, my, onkolodzy, nie będzie-
my w stanie sobie poradzić i skutecznie leczyć raka płuca – 
przyznaje prof. dr hab. n. med. Maciej Krzakowski, konsultant 
krajowy w dziedzinie onkologii klinicznej.

Źródło: Termedia 

Gliwicki Instytut Onkologii w europejskim badaniu  
leczenia arytmii radioterapią
Oddział Narodowego Instytutu Onkologii w Gliwicach jest jed-
nym z inicjatorów powstania międzynarodowego konsorcjum 
STOPSTORM, które zweryfikuje skuteczność leczenia arytmii 
serca za pomocą radioterapii. Gliwicki ośrodek ma już sukcesy 
w leczeniu chorych na serce za pomocą promieniowania.

Źródło: Radio Opole 

O pieniądzach, koordynacji i karcie DiLO, a to wszystko 
w dobie pandemii, mówi dr hab. n. med. Adam Maciej-
czyk, prezes Polskiego Towarzystwa Onkologicznego, 
dyrektor Dolnośląskiego Centrum Onkologii
– Obecnie na pierwszy plan zaczyna wysuwać się problem 
niedofinansowania onkologii. Przez wiele lat była ona sła-
bo wyceniana, a pandemia ten problem jeszcze pogłębiła. 
Wzrosły koszty utrzymania placówek. Obostrzenia sanitarne 
spowodowały wzrost kosztów ochrony osobistej, a podwyżki 
minimalnego wynagrodzenia i wydłużenie realizacji procedur 
z powodu reżimu sanitarnego podniosły koszty realizowanych 
świadczeń. Niestety, nowe wyceny części procedur nie zrekom-
pensowały strat. Niektóre procedury nadal są niedoszacowane 
nawet o kilkadziesiąt procent, np. biopsja prostaty z wykorzy-
staniem fuzji z MRI, cystoskopia czy badanie MRI piersi. Część 
procedur na ścieżce pacjenta nie jest w ogóle refundowana, np. 

http://www.kongres.pto.med.pl
http://www.pib-nio.pl
http://www.pto.med.pl
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biopsja piersi pod kontrolą MRI. Największy problem dotyczy 
finansowania zabiegów chirurgicznych, szczególnie w urologii. 
Taka sytuacja sprzyja brakowi zainteresowania procedurami 
nisko wycenianymi. Centra onkologii wykonują kompleksowo 
zabiegi we wszystkich zakresach, nawet tych, które przynoszą 
straty, dlatego najdotkliwiej odczuwają niedofinansowanie.

Źródło: Termedia

Prof. Krzakowski: epidemia dodatkowo zaburzyła proces 
przedłużającej się diagnostyki raka
Problemem obecnej onkologii, także płucnej, jest „przewlekająca 
się diagnostyka”, a pandemia COVID-19 dodatkowo pogłębiła ten 
stan. Krzakowski zauważył, że „procesy diagnostyczne w onkologii, 
a w przypadku raka płuca w szczególności, powinny być zreformo-
wane” niezależnie od istnienia pandemii. Ponadto mamy w Polsce 
ośrodki, które „diagnozują, ale nie leczą”, a „w ośrodkach, które leczą, 
często brakuje dostępności wszystkich metod leczenia”.

Źródło: Rynek Zdrowia

Akademia Czerniaka obchodzi jubileusz 10-lecia dzia-
łalności
Zmniejszenie poziomu zachorowalności i śmiertelności spo-
wodowanych czerniakiem to główne cele Akademii Czerniaka 
– sekcji naukowej Polskiego Towarzystwa Chirurgii Onkolo-
gicznej – obowiązujące od początku jej istnienia. Prof. Piotr 
Rutkowski podkreśla, że Akademia Czerniaka przyczyniła się do 
tych wielkich zmian. Była inicjatorem wielu działań w zakresie 
promocji profilaktyki czerniaka. 
– Nie spoczywamy na laurach, zamierzamy z niesłabnącym 
zaangażowaniem kontynuować dzieło akademii przy wsparciu 
wszystkich tych, którzy chcą się przyczynić do zmniejszenia 
liczby zachorowań i umieralności na czerniaki. W końcu życie 
mamy jedno, dlatego musimy o nie dbać – dodaje prof. Piotr 
Rutkowski.

Źródło: Termedia

Rak pęcherza. Prof. Fijuth: „To brzydkie kaczątko wśród 
nowotworów” 
Problem z rakiem pęcherza moczowego nie tylko w Polsce, ale 
również na świecie jest taki, że ten nowotwór jest rozpoznawa-
ny w późnych stadiach zaawansowania. Pewnie dlatego, że na 
początku ma skąpoobjawowy a wręcz bezobjawowy przebieg, 
a choroba ujawnia się dopiero, gdy jest już zaawansowana. 

Źródło: Radio Zet

Konferencje i wydarzenia z udziałem członków 
Zarządu Głównego PTO 
• 11 maja 2021 r. odbyła się konferencja Wizjonerzy zdro-

wia 2021, Przyszłość ochrony zdrowia w Polsce 2021–23. 
W jej trakcie Dolnośląskie Centrum Onkologii kierowane 
przez dr. hab. Adama Maciejczyka, otrzymało nagrodę 

Wizjonerskie Rozwiązania w Medycynie za „przekierowa-
nie” systemu ochrony zdrowia na pacjenta, odwagę we 
wdrażaniu kompleksowych rozwiązań organizacyjnych 
i nowych technologii, prowadzanie pilotażu Krajowej Sieci 
Onkologicznej. Dzięki pilotażowi pacjent onkologiczny nie 
jest zagubiony w systemie ochrony zdrowia, kontrolowana 
jest jakość wykonywanych badań histopatologicznych 
i radiologicznych, wprowadzane są ścieżki diagnostyki 
i leczenia. Doświadczenia z pilotażu będą wykorzysty-
wane przy wprowadzaniu Krajowej Sieci Onkologicznej 
w całej Polsce.

• W dniach 17–18 maja 2021 r. miała miejsce konferencja 
Priorities and challenges in Polish and European drug policy. 
W panelu Zdrowie kobiety – diagnostyka i dostęp do leczenia 
chorób nowotworowych udział wziął dr hab. Adam Maciej-
czyk, prezes PTO.

• 18 maja 2021 r. zorganizowano V Ogólnopolską Konfe-
rencję Ewidencja świadczeń zdrowotnych podstawą bez-
pieczeństwa prawno-finansowego placówki medycznej, 
w której wzięli udział prof. dr hab. Stanisław Góźdź oraz 
dr hab. Adam Maciejczyk. Wystąpili w panelu Krajowa 
Sieć Onkologiczna. Założenia i praktyczna realizacja opieki 
koordynowanej w Polsce. 

• 9 czerwca 2021 r. odbyła się konferencja Szczyt ochrony 
zdrowia. W panelu Przełomowe terapie w onkologii uczest-
niczył dr hab. Adam Maciejczyk. Pełny zapis ze spotkania 
znajduje się na stronie www.medexpress.pl.

• W dniach 14–16 czerwca 2021 r. zorganizowano VI Kongres 
Wyzwań Zdrowotnych, w ramach którego odbył się panel 
Onkologia w Polsce – sesja systemowa. Wziął w nim udział 
dr hab. Adam Maciejczyk. Podczas dyskusji na temat Kra-
jowej Sieci Onkologicznej zaznaczył, że w raporcie końco-
wym z pilotażu KSO znajdą się rekomendacje dotyczące 
mierzenia jakości w onkologii. Chodzi o to, aby bazować 
np. na miernikach szkockich, które pozwolą na porównanie 
wyników naszych szpitali z wynikami innych tego typu 
placówek w Europie.

• 22 czerwca 2021 r. miało miejsce spotkanie ekspertów 
Było. Jest. Będzie? o błędach przeszłości, wyzwaniach 
teraźniejszości i perspektywach na przyszłość w systemie 
ochrony zdrowia w kontekście wynagrodzeń lekarzy oraz 
innych pracowników ochrony zdrowia. Spotkanie zorga-
nizowała Okręgowa Rada Lekarska. Uczestniczył w nim 
dr hab. Adam Maciejczyk. 

• – Bliskie jest mi podejście do wynagrodzenia złożonego 
z bazy i elementu motywacyjnego – powiedział. Skutecz-
ność tego rozwiązania udowadniał przykładem z własnej 
placówki. – Gdy ustandaryzowaliśmy zadania patomorfo-
logów, ich praca stała się łatwiejsza, ale też bardziej przej-
rzysty stał się ich system wynagradzania. Wiedzieliśmy, za 
co płacimy – wyjaśnił.


